



ROBERTO CARLOS BRAVO CASARETTO

Soy especialista en contrataciones públicas, habiendo desarrollado experiencia logística en dos importantes entidades del Estado, también formando parte de Comités Especiales y operador del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE). Me desempeñe satisfactoriamente en la Gerencia de una Fundación. He cursado estudios universitarios en la especialidad de Administración Gubernamental.

1. DATOS PERSONALES

Roberto Carlos Bravo Casaretto

DNI : 40743863

Nacionalidad: Peruana

Fecha de nacimiento : 31 de diciembre de 1980.

Estado civil : Soltero

Nº de hijos : 0

Calle Pascual de Andagoya N° 068 – Maranga – San Miguel,

Teléfonos 578-4455, 954410558

rbravocasaretto@yahoo.com

2. FORMACIÓN

ESTUDIOS DE POST GRADO

AÑO EXP.	TITULO O GRADO	ESPECIALIDAD	UNIVERSIDAD
----------	----------------	--------------	-------------

Egresado en el año 2008.	Estudios de Maestría	Gestión de la Alta Dirección	Universidad Nacional "Federico Villarreal"
--------------------------	----------------------	------------------------------	--

ESTUDIOS DE PRE GRADO

AÑO EXP.	TITULO O GRADO	ESPECIALIDAD	UNIVERSIDAD
----------	----------------	--------------	-------------

Egresado en el año 2004.	Licenciado en Administración	Administración Gubernamental	Universidad Nacional "Federico Villarreal"
--------------------------	------------------------------	------------------------------	--

3. EXPERIENCIA LABORAL

02.05.2012
a la actualidad

Instituto Peruano de Energía Nuclear

- ✓ **Especialista en Contrataciones del Estado, de mayo 2012 a la fecha**
- ✓ **Jefe del Área de Abastecimiento de octubre del 2012 a marzo del 2014**
- Elaboración de los expedientes de contratación.
- Seguimiento de la ejecución contractual de los procesos de selección.
- Preparación de contratos
- Participación de Comités Especiales de Adjudicaciones Directas y Concursos Públicos.
- Entre otras.

04.01.2006 al
28.04.2012

Universidad Nacional "Federico Villarreal"

Encargado de procesos de selección / Miembro de Comités Especiales

- Preparación de expedientes de contratación: solicitud de requerimientos de las dependencias usuarias, consolidados, revisión del estudio de las posibilidades que ofrece el mercado.
- Miembro de Comités Especiales de procesos de selección (licitaciones, concursos públicos, adjudicaciones directas públicas y selectivas; y aplicación de las modalidades especiales de subasta inversa presencial y convenio marco), por lo que tengo amplio dominio de la normatividad de contrataciones del Estado.
- Me desempeñé como encargado de Grupo de Trabajo para la ejecución de menores cuantías; logística como órgano encargado.
- Soy operador del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE): Registro del Plan Anual de Contrataciones y la ejecución de cada una de las etapas de los procesos de selección.

Como principales logros puedo mencionar:

- Colaboración en la preparación de la directiva interna para el desarrollo de los procesos de selección en la UNFV.
- Implementación de los Grupos de Trabajo de Menor Cuantía, Oficina de Logística de la UNFV como encargado de las contrataciones.
- Organización de un charla informativa dirigido a 25 dependencias de la UNFV, para la preparación de requerimientos técnicos mínimos. Llevada a cabo del 25 al 29 de enero 2010. Encargado de la ponencia.

Oficina de Normalización Previsional (ONP) / Consorcio ADEXUS – MacroStudio

Del 05.12.2005 al
03.01.2006

Entidad pública encargada de reconocer, declarar, calificar, verificar, otorgar, liquidar y pagar derechos pensionarios con arreglo al Sistema Nacional de Pensiones
Cargo Desempeñado

Evaluador de Control de Calidad de Bonos de Reconocimiento – Recursos Impugnativos.

Del 22.12.2003 al
30.11.2005

Fundación para la Innovación y el Desarrollo de la UNFV

Es una institución sin fines de lucro que fomenta y apoya las acciones de la Universidad Peruana. Está Inscrita en el padrón de Fundaciones del Consejo de Supervigilancia de Fundaciones (CONSUF) del Ministerio de Justicia.

Cargo desempeñado

Gerente, Asistente de Gerencia

- Órgano administrativo y de control
- Manejo de personal
- Adquisiciones
- Apertura y administración de cuentas corrientes
- Negociación y Suscripción de Convenios Interinstitucionales
- Desarrollo de cursos de capacitación

Como logros obtenidos puedo mencionar es que se logró reflotar la institución, puesto que se encontraba en una situación desfavorable en términos económicos y administrativos; por lo que se logró la suscripción de importantes convenios que permitió su resurgimiento.

4. CAPACITACIONES

DIPLOMADO

AÑO EXP.	TITULO O GRADO	ESPECIALIDAD	UNIVERSIDAD
Mayo a noviemb e 2009		Diplomado en Adquisiciones del Estado (PEACE) – Nueva Normatividad	Universidad Católica Sedes Sapientiae, en convenio con el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE),

Otras capacitaciones

- Curso "SIAF BÁSICO", organizado por el Colegio de Contadores Públicos de Lima; del 19.04.2013 al 03.05.2013; 18 horas.
- Taller a nivel de perfeccionamiento "Factores de Evaluación y Calificación de Propuestas", organizado por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado"; 30 y 31 de mayo y 01 de junio del 2011; 18 horas lectivas.
- Curso Virtual "Gestión Estratégica de las Compras Públicas" en la Modalidad Autodidacta, organizado por el Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado; del 04.12.2010 al 28.06.2011; con un total de 85 horas lectivas.
- Seminario Taller Nueva Normatividad de Contrataciones del Estado y su Reglamento. Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado. 25, 26 y 27 de agosto del 2009.

- Curso Taller del Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE. Universidad Continental en convenio con el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado. 21 y 22 de febrero y actualizado el 18 de julio del 2009. 16 horas lectivas.
- Taller de Actualización en Contrataciones del Estado. Universidad Católica Sedes Sapientiae en convenio con el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado. 04 de julio del 2009. 08 horas académicas.
- Seminario Nueva Ley de Adquisiciones y Contrataciones del Estado y Reglamento. Centro Cultural de la Pontificia Universidad Católica del Perú. 10 y 11 de marzo del 2009.
- Curso Auditoría de Tecnologías de la Información: Enfoque Gubernamental. Del 03 al 23 de febrero del 2009. 24 horas académicas.
- Curso de Gerencia de Proyectos (Fundamentos de Dirección de Proyectos bajo el enfoque PMI9. Universidad Nacional Federico Villarreal. Octubre del 2008. 30 horas lectivas.
- Seminario “Nueva Normatividad de Contrataciones”. CONSUCODE. 25 y 26 de agosto del 2008. 10 horas lectivas.
- Curso “Contrataciones y Adquisiciones del Estado: Ley 26850”. Escuela Nacional de Control de la Contraloría General de la República. Del 08 al 24 de julio del 2008. 24 horas académicas.
- Curso Taller Nacional “La Nueva Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado en el Marco Regulatorio de Simplificación Administrativa y Modernización del Estado”. Instituto Interamericano de Alta Asesoría Empresarial. Del 09 al 11 de julio del 2008. 12 horas lectivas.
- Taller “Cómo elaborar un expediente de contratación”. CAFAE del CONSUCODE. 16 y 17 de junio del 2008. 06 horas lectivas.
- Conferencia “Acceda con Eficiencia a las Adquisiciones y Contrataciones del Estado”. Cámara de Comercio Peruano - Argentina. Realizado en el Lima Hotel. 14 y 15 de marzo del 2006.
- I Seminario Responsabilidad en la Gestión Pública. Congreso de la República del Perú. 6 y 13 diciembre del 2006. 10 horas.
- Seminario “Ley General del Empleado Público 28175”. Centro de Extensión y Proyección Social – UNFV – FID. / Del 09 al 19 de agosto del 2005.
- Conferencia Magistral “Enfoques para la Gestión Municipal Moderna”. Facultad de Administración – UNFV – CECAPYME. 27 de junio del 2002.

5. EXPERIENCIA DOCENTE

Facultad de Administración de la Universidad Nacional Federico Villarreal, desde el año 2011, en las asignaturas de: Administración Logística I y II, Sistema Logístico (Para Administración)

Pública), Negociación de Conflictos, Gestión de Empresas Multinacionales, Cooperación Técnica Internacional.

Expositor del Curso de Actualización Profesional para la obtención de Título, en la Facultad de Administración, en la asignatura de Gestión Logística, en el año 2013.

Expositor del curso extracurricular del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) en la Facultad de Administración de la Universidad Nacional Federico Villarreal en el año 2011 y 2014.

6. OTROS

- Dominio del sistema operativo Windows XP, Vista, 7; así como de las herramientas de escritorio MS Word, MS Excel, Acces, MS Power Point.
- Dominio del Sistema de Contrataciones del Estado (SEACE).
- Hablo, escribo y comprendo el idioma inglés en el nivel intermedio.

REFERENCIAS LABORALES

- Nombre: Eco. Roberto Zárate Hermoza
Cargo : Docente de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNFV
Teléfonos :990013087
Correo electrónico: robzarate@gmail.com